Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
             Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
                                         Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
                                                   email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/01

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022

MENOR VALOR POR ITEM

PROCESSO Nº 2366/2022

OBJETO: Registro de Preços, visando a contratação de empresa para serviço de

coleta e análises laboratoriais para atender o DAE em quantidades e
especificações constantes do Anexo II, que faz parte integrante deste Edital.

I – O Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas

atribuições legais, torna público a todos os interessados que, considerando

que a tomada de decisão realizada em sessão deste Pregão Presencial nº

73/2022, pode conter vícios de ilegalidade, eis que a tomada de decisão

poderá ter sido realizada em desacordo com os critérios objetivos de edital,

assim como parecer jurídico, o qual ACOLHO como razão de decidir, ANULO a

Ata de Sessão de Pregão Presencial nº. 73/2022, anteriormente realizada em

06 de julho de 2022, inerente ao processo licitatório nº. 2366/2022, cujo

objeto tratou de registro de Preços, visando a contratação de empresa para

serviço de coleta e análises laboratoriais para atender o DAE em quantidades e

especificações constantes do Anexo II, que faz parte integrante deste Edital

II – Publique-se, com posterior providências de envio dos autos para que a

Comissão Permanente de Licitação providencie a republicação de Edital

visando a contratação em comento.

 Santo Antônio de Posse, 01 de agosto de 2022.

João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

PMSAPOSSE